artículo 20 de la Ley del Impuesto a las Ganancias”. Digesto, p. 237.

artículos 2o. y 3o. de la Resolución General del Administración Federal 
de Ingresos Públicos 684/1999, del 21 de septiembre. Dichos requisitos 
no serán exigibles cuando la donación no supere la suma de 1,200 (mil 
doscientos pesos) por cada donante en un mismo periodo fiscal, así como 
las donaciones que no superen la suma de 600.00 seiscientos pesos por 
cada donante, a cada institución, en un mismo periodo fiscal. Los recibos, 
tiques o cupones que la respectiva institución extienda habitualmente se-